

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

2390

EBAZPENA, 2022ko otsailaren 22koa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita Euskal Autonomia Erkidegoko Nekazaritza, Arrantza eta Elikaduraren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta langile teknologoak prestatzeko 2021eko beken deialdia (Ikertalent programa).

Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza, arrantza eta elikaduraren sektoreetako zientzia, teknologia eta enpresaren inguruan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko beka-programak jaso ahal izateko aurkeztu diren eskabideak kontuan hartu dira, betiere ezarritako epearen barruan aurkeztu badira. Laguntza horiek martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren bidez aurreikusi ziren.

Eskabideak ebaluatzeko eta aurkeztutako izangaiak hautatzeko prozedura amaitu ondoren, goian aipatutako dekretuak ezarritako hautaketa-batzordeak egindako ebazpen-proposamena ikusita, eta dekretu bera betez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Aurkeztutako izangaiak ebaluatzeko eta hautatzeko prozedurari amaiera ematea, eta, ondorioz, bi beka-programetako onuradunak eta haien ordezkioak izendatzea, zeinak ebazpen honen I. eta II. eranskinetan ageri baitira, hurrenez hurren. Baztertutako eskabideen zerrenda eta baztertzea eragin duten arrazoiak III. eranskinean ageri dira.

Bigarrena.– 10 egun balioduneko epea ezartzea, ebazpen honen jakinarazpena jasotzen denetik zenbatzen hasita, laguntza ematea berariaz onartzeko. Ezarritako epean egin ezean, ulertuko da hautatutako pertsonak uko egiten diola emandako laguntzari, eta horretarako eskubidea galdu duela eta hari dagokion prozedura amaitu dela deklaratu beharko da. Kasu horretan, ordezkioen zerrendan agertzen denari emango zaio laguntza, ezarritako lehentasun-ordenari jarraituz.

Hirugarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunak gorako errekurtsioa jarri ahal izango dio Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik kontaktzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko otsailaren 22a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2022ko ekainaren 1a, asteazkena

I. ERANSKINA
IZANGAI ONURADUNEN ZERRENDA

Doktoratu aurrekoak

Kodea	Proiektuaren izenburua	Zentroa	NAN	Izen-abizenak	Puntuak
P1	Irudia, datu masiboak eta adimen artifiziala aztertzea arrantza-kudeaketa hobetzeko.	Azti (Sukarrieta)	***0156**	Xabier Lekunberri Mezo	17,75
P2	Doitasunezko nutriziorako parametro molekularrak zehazteko metodologia berri azkarrak eta ez-inbaditzaileak	Azti (Derio)	***9551**	Laura Garcia Uriiaga	22,25
P3	Arrantza-baliabideen jasangarritasuna ekosistema aldatzeko.	Azti (Sukarrieta)	***9516**	Leire Lopetegui Eguren	24,85
P4	Elikagai-azpiproduktuetan oinarrituta produktu bioteknologikoak garatzea, onddo eta mikroalga bidezko hartzitze-prozesuen bitartez.	Azti (Derio)	***5043**	Irati Torre Oleaga	21,90
P5	Obesitatea edo beste gaixotasun kroniko eztransmitagarriak dituzten pertsonetan nutrizio eta sukaldaritza arloan esku hartzeko saiakuntza, elikadura-eredu osasungarria sustatzeko eta zahartzte osasuntsua sustatuz nariadura kognitiboa prebenitzeko tresna bezala.	Basque Culinary Center (Donostia)	***2904**	Jara Elena Domper Jimenez	24,00
P6	EKOGLAS – Zonakatze ekologikoa basoekosistemen etorkizuneko zerbitzuak atxikitze egokitze-estrategiako tresna bezala.	Neiker (Derio)	***3323**	Ana Santos Torres	15,35
P7	EAEko mahastiaren patobiomaren ezaugarriak zehaztea, bai eta fitosanitario-karga gutxitzen nola lagundu duen, gaixotasunak kontrolatzeko.	Neiker (Arkauti)	***5186**	Helene Sanchez Zelaia	21,20
P8	Animalien tuberkulosiaren aurka borroka egiteko diagnostiko-irtenbide berriak (gaixotasun zoonotiko bat da eta abeltzaintza-ustategietan eta fauna basatian ageri da).	Neiker (Derio)	***1328**	Leire Fernandez Veiga	22,60
P9	Klima-aldaketa aintzat hartuta EAEko labore nagusiak egokitzea lurzorua-sustraia interakzioa aztertuz.	Neiker (Derio)	***2983**	Emma Gomez Peral	19,15
P10	HALTZAK: hondar-biomasa erabiltzea balio erantsia duten produktuak sortzeko (film aktiboak eta elikagai funtzionaltak).	EHU/UPV (Donostia)	***3596**	Teresa Carranza Fernandino	25,00
P11	Irudi digitalen analisis inarritutako antioxidatzaile gaitasunaren determinazioa antioxidatzaile eduki altuko jakietan: azterketa kuantitatibo eta kualitatiboa	EHU/UPV (Donostia)	***4131**	Maidier Zugazua Ganado	22,50
P12	Nekazaritzako hondakinak erabiltzea plastikoen biosintetirako eta nanozuntz bioaktibozko sareak sortzea elektroaritzearren bidez.	EHU/UPV (Donostia)	***2623**	Laura Vignau Arsuaga	17,10

2022ko ekainaren 1a, asteazkena

Tecnologoa

Kodea	Proiektuaren izenburua	Zentroa	NAN	Izen-abizenak	Puntuak
T1	Bide Urdin-JAN: itsasotik platerera itsas turismoaren bitartez, ekonomia-erregulazio jasangarriaren aldeko apustua.	Azti (Pasaia)	***5819**	Lourdes Bernal Gallano	16,00
T2	Elikagaietan kutsatzailer kimikoak azkar zehazteko metodologia berriak.	Azti (Derio)	***4343**	Uxue Grijalba Orbea	25,00
T3	Tresna omikoetan oinarritutako nutrizio-gomendio baterako adimen artifiziala	Azti (Derio)	***2872**	Nerea Burguera Martinez	18,65
T4	Nekazaritzako elikagaien industriaren hondakinetan oinarritutako belaunaldi berriko ongarriak.	Neiker (Derio)	***3500**	Martxel Makatzaga Arotzena	22,65
T5	Baso-osasuna ingurumena errespetatuta kudeatzea pinus generoari eta banden gaixotasunari dagokienez.	Neiker (Arkaute)	***1058**	Aitor Saez de Zeraín Albizu	18,00
T6	Nekazaritza eta abeltzaintzako sektorearen ustiatze-erregulazio jasangarritasuna EAEn. Adierazleak eta monitorizazioa.	Neiker (Derio)	***1833**	Noemi Paino Peña	23,00
T7	Ardi-industriako eragileen eta interesdunen arteko animalien osasunari eta nutrizioari buruzko ezagutza-truke interaktibo eta berritzaileko Europako sarea.	Neiker (Arkaute)			
T8	Landareetan osagai bioaktiboak zehaztea eta gastronomia-interesa duten elikagai-produktu berrien ezaugarriak zehaztea.	Basque Culinary Center (Donostia)	***9986**	Ziortza Agirrezabala Urkia	20,75
T9	Landare-jatorriko elikagai hartituen garapenari buruzko ikerketa, eta hartzitze-prozesuek produktuen segurtasunean eta osagai bioaktiboak lortzean zer erlazio duten ikerketa.	Leartiker (Markina)			
T10	Elikagai osasungarrien garapenean kalitatezko proteina-iturri berriak aplikatzeari buruzko ikerketa	Leartiker (Markina)	***4772**	Leire Sanchez Llanos	15,40

2022ko ekainaren 1a, asteazkena

II. ERANSKINA
ORDEZKO HAUTAGAIEN ZERRENDA (≥ 15 PUNTUAZIOA)

Doktoratu aurrekoak

Kodea	Proiektuaren izenburua	Zentroa	Ordezkoen ordena	NAN	Izen-abizenak	Puntuak
P1	Irudia, datu masiboak eta adimen artifiziala aztertzea arrantza-kudeaketa hobetzeko.	Azti (Sukarrieta)				
P2	Doitasunezko nutriziorako parametro molekularrak zehazteko metodologia berri azkarak eta ez-inbaditzaileak	Azti (Derio)				
P3	Arrantza-baliabideen jasangarritasuna ekosistema aidakorrean.	Azti (Sukarrieta)	1	***4661**	Josu Melendez Arteaga	21,00
			2	***2983**	Emma Gomez Peral	18,15
P4	Elkagari-azpiproduktuetan oinarrituta produktu bioteknologikoak garatzea, onddo eta mikroalga bidezko hartzitze-prozesuen bitartez.	Azti (Derio)	1	***7496**	Mikel Manso Fraile	20,50
			2	***1543**	Lara Recio Paule	20,30
			3	***4343**	Uxue Grijalba Orbea	19,00
			4	***6736**	Maddi Malatsetxebarria Arrieta	17,25
			5	***3500**	Martxel Makatzaga Arotzena	16,65
			6	***2983**	Emma Gomez Peral	16,15
			7	***9946**	Alba Perez Da Aira	16,00
P5	Obesitatea edo beste gaixotasun kroniko eztransmitigarriak dituzten pertsonetan nutrizio eta sukaldaritza arloan esku hartzeko saiakuntza, elikadura-eredu osasungarria sustatzeko eta zahartze osasuntsua sustatuz nardiadura kognitiboa prebenitzeko tresna bezala.	Basque Culinary Center (Donostia)				
P6	EKOKLAS – Zonakatze ekologikoa basoekosistemen etorkizuneko zerbitzuak atxikitzeke egokitze-estrategiako tresna bezala.	Neiker (Derio)				
P7	EAEko mahastiaren patobiomaren ezaugarriak zehaztea, bai eta fitosanitario-karga gutxitzen nola lagundu duen, gaixotasunak kontrolatzeko.	Neiker (Arkauti)	1	***3816**	Carla Stephanie Peucelle Rubio	20,30
P8	Animalien tuberkulosiaren aurka borroka egiteko diagnostiko-irtenbide berriak (gaixotasun zoonotiko bat da eta abeltzaintza-ustiatagietan eta fauna basatian ageri da).	Neiker (Derio)	1	***6736**	Maddi Malatsetxebarria Arrieta	18,25

2022ko ekainaren 1a, asteazkena

Kodea	Proiektuaren izenburua	Zentroa	Ordezkoen ordena	NAN	Izen-abizenak	Puntuak
P9	Klima-aidaketa aintzat hartuta EAEko labore nagusiak egokitzea lurzorua-sustraria interakzioa aztertuz.	Neiker (Derio)	1	***3816**	Carla Stephanie Peucelle Rubio	18,30
P10	HALTZAK: hondar-biomasa erabiltzea balio erantsia duten produktuak sortzeko (film aktiboak eta elikagai funtzionalak).	EHU/UPV (Donostia)	1	***3816**	Carla Stephanie Peucelle Rubio	15,30
P11	Irudi digitalen analisis oinarritutako antioxidatzaile gaitasunaren determinazioa antioxidatzaile eduki altuko jakietan: azterketa kuantitatibo eta kualitatiboa	EHU/UPV (Donostia)				
P12	Nekazaritzako hondakinak erabiltzea plastikoen biosintesisirako eta nanozuntz bioaktibozko sareak sortzea elektroaritzearen bidez.	EHU/UPV (Donostia)	1	***7949**	Jokin Greaves Garcia	15,25

Tecnologoa

Kodea	Proiektuaren izenburua	Zentroa	Ordezkoen ordena	NAN	Izen-abizenak	Puntuak
T1	BideUrdirin-JAN: itsasotik platerera itsas turismoaren bitartez, ekonomia dibertsifikazio jasangarriaren aldeko apustua.	Azti (Pasaia)				
T2	Elikagaietan kutsatzaile kimikoak azkar zehazteko metodologia berriak.	Azti (Derio)	1	***5930**	Garazi Fernandez Gonzalez	22,50
			2	***1543**	Paule Lara Recio	17,30
			3	***5186**	Helene Sanchez Zelaia	17,20
			4	***4547**	Telmo Puente Cuesta	16,50
			5	***9822**	Mikel Sanchez Viguri	15,00
T3	Tresna omikoetan oinarritutako nutrizio-gomendio baterako adimen artifiziala	Azti (Derio)	1	***6091**	Begoña Ispizua Moreno	16,75
			2	***5896**	Julen Elexpuru Ortiz	15,00
T4	Nekazaritzako elikagaien industriaren hondakinetan oinarritutako belaualdi berriko ongariak.	Neiker (Derio)	1	***9822**	Mikel Sanchez Viguri	16,00
T5	Baso-osasuna ingurumena errespetatuta kudeatzea pinus generoari eta banden gaixotasunari dagokienez.	Neiker (Arkaute)				

2022ko ekainaren 1a, asteazkena

Kodea	Proiektuaren izenburua	Zentroa	Ordezkoen ordena	NAN	Izen-abizenak	Puntuak
T6	Nekazaritza eta abeltzaintzako sektorearen ustiategi-eskalako jasangarritasuna EAEn. Adierazleak eta monitorizazioa.	Neiker (Derio)				
T7	Ardi-industriako eragileen eta interesdunen arteko animalien osasunari eta nutrizioari buruzko ezagutza-truke interaktibo eta berritzaileko Europako sarea.	Neiker (Arkauti)				
T8	Landareetan osagai bioaktiboak zehaztea eta gastronomia-interesa duten elikagai-produktu berrien ezaugarriak zehaztea.	Basque Culinary Center (Donostia)	1	***4547**	Telmo Puente Cuesta	17,50
			2	***9822**	Mikel Sanchez Víguri	16,00
T9	Landare-jatorriko elikagai hartziuen garapenari buruzko ikerketa, eta hartitze-prozesuek produktuen segurtasunean eta osagai bioaktiboak lortzean zer erlazio duten ikertzea.	Leartiker (Markina)				
T10	Elikagai osasungarrien garapenean kalitatezko proteina-iturri berriak aplikatzeari buruzko ikerketa	Leartiker (Markina)				

2022ko ekainaren 1a, asteazkena

III. ERANSKINA
BAZTERTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

Eskatzailea	NAN	Egoera	Arrazoia	Oharrak
Ainara Osa Lekube	***4826**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Angela Colina Careaga	***1333**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Erroldatzea
Beatriz Daza Prieto	***2392**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Erroldatzea
Carlos Vivanco Gil	***8937**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzinatasuna
Francisco Javier Carela Ferrer	***3197**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Erroldatzea
Gontzal Merchan De La Cruz	***9381**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzinatasuna
Iñaki Villanueva Piedrabuena	***5497**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Iratxe Lacunza Elizalde	***5824**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Dokoretzan sartzeko ezintasuna
Juan Miguel Jurado Castellanos	***3212**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzinatasuna
Katixa Alonso Zapirain	***8053**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzinatasuna
Miren Iratxe Zuazola Gorroño	***0410**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzinatasuna
Nataly Muñoz Higueta	***9690**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Nora Loidi Yarza	***7271**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Proiekturako titulazio desegokia
Olaia Samperio Sanz	***9193**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Onintza Alustiza Mugica	***9823**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Proiekturako titulazio desegokia
Pablo Lucas Gonzalez Alonso	***3059**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Paule España Elorrieta	***3535**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Raquel Escudero Zabala	***1580**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzinatasuna
Saioa Manzano Morales	***2103**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Saioa Manzano Morales	***2103**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Dokoretzan sartzeko ezintasuna
Samuel Garcia Baquerin	***7319**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzinatasuna
Sara Gomez Blajakis	***9334**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	

2022ko ekainaren 1a, asteazkena

Eskatzailea	NAN	Egoera	Arrazoia	Oharrak
Sonia Mateos Marcos	***4119**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Tituluaren antzintasuna
Tiziana Giambra	***9769**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Erroldatzea
Uxue Arrizabalaga Luzuriaga	***6755**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Doktoretzan sartzeko ezintasuna
Xabier Zufiria Garcia	***8898**	Prozeduratik kanpo	Atzera eginda	
Yeray Peña Casas	***1898**	Prozeduratik kanpo	Baldintzak ez betetzea	Proiekturako titulazio desegokia
Julen Elempuru Ortiz	***5896**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	P1 proiektuan
Telmo Puente Cuesta	***4547**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	P2 proiektuan
Ana Santos Torres	***3323**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	P3 proiektuan
Alba Perez Da Aira	***9946**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	P7 proiektuan
Ignacio Francisco Pastor Herranz	***6481**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	P8 proiektuan
Alba Perez Da Aira	***9946**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	T1 proiektuan
Marta Diez Viera	***9495**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	T2 proiektuan
Marta Diez Viera	***9495**	Hautaketa-prozesua ez gainditu	Puntuazioa < 15	T8 proiektuan